
SMLOUVA O DÍLO 

SDL/OZZL/005/12
KUJCP00Y1OO9

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Zimola, hejtman 
http: www.kraj-jihocesky.cz
řešení technických věcí: Krajský úřad -  Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, oddělení rozvoje venkova, péče o krajinu a koncepcí 
IČ:70890650 
DIČ: CZ70890650
objednatel je plátcem DPH, ale pro účely této smlouvy se odpočet DPH neuplatňuje (veřejnoprávní
činnost)
dále objednatel

a

Luboš Píchá, Krasejovka 11,370 07 České Budějovice 
Telefon: 387 987 298, 602 459 410 
E-mail: lubos.picha@seznam.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 83033544/0600 
IČ: 60872535 
DIČ: CZ6708181062 
zhotovitel je plátcem DPH 
dále zhotovitel
uzavírají podle § 536 a násl. zákona č.513/1991 Sb. v platném znění tuto smlouvu o dílo:

Článek I.

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je realizace péče (managmentu) ve zvláště chráněném území přírodní rezervace
Radomilická mokřina v roce 2012 a 2013. Jedná se o kosení podmáčených luk a mokřadů, a dále o
sběr a odvoz posečené travní hmoty mimo lokalitu přírodní rezervace.

V každém roce 2012 a 2013 budou provedeny následující práce:

1) Plocha RM-S: plocha 9,23 ha, (strojové kosení se sběrem a odvozem hmoty), realizace 
na konci vegetační sezóny - nízký trávník pro jarní hnízdění bahňáků (navazuje na první 
seč dle LPIS), termín: 2. pol. září. do poloviny října daného roku, sběr a odvoz travní 
hmoty (biomasy) mimo plochu ZCHÚ.

2) Plocha RM-R: ruční kosení nebo kosení lehkou mechanizací (9,47 ha) plochy z hořci až 
po odkvětu a vysemenění (plochu u smrkového lesíka na západě -  bezkolencové louky), 
termín: kosení od počátku srpna do konce října daného roku, sběr a odvoz travní 
hmoty (biomasy) mimo plochu ZCHÚ.

3) Realizační dokumentace (závěrečná zpráva): bude mapovat provedené zásahy 
zadaných prací a bude odevzdána objednateli vždy po ukončení etapy zadaných 
prací každého roku. Realizační dokumentace bude obsahovat:

a) textovou část: popis, rozsah a termíny provedených zásahů, použitá technologie, důležité 
okolnosti, popř. další důležité informace zjištěné v lokalitě, případné odchylky od specifikace 
provedených prací včetně jejich zdůvodnění;

b) grafickou část: schematickou mapu, resp. mapy ve vhodném měřítku s přesným zákresem 
rozsahu a lokalizace zásahů, nejlépe vymezenou souřadnicemi zGPS, popř. převedenými do 
polygonu ve formátu *.shp či jiném, běžně exportovatelném do formátu *.shp Qako podkladové 
mapy lze použít ty, které jsou součástí zadání a které si uchazeč může vyžádat u zadavatele 
v digitální podobě, zhotovitel může rovněž použít vlastních podkladů, které budou dostatečně 
transparentní), z map musí být zřetelný plošný rozsah a lokalizace každého konkrétního zásahu 
(digitální vymezení není podmínkou plnění zakázky).

Strana 1 (celkem 4)

http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:lubos.picha@seznam.cz


c) fotodokumentaci: barevná fotodokumentace musí být vyhotovena před zásahem a po zásahu, a 
to minimálně 2 a 2 dostatečně vypovídají fotografie.

Realizační dokumentace bude odevzdána ve 2 originálních, barevných, tištěných, svázaných 
vyhotoveních a současně v digitální podobě a to včetně mapové a fotografické části na nosiči dat (CD
ROM, DVD, popř. jiné dle dohody s objednatelem).

Etapizace prací:

I. etapa : provedení prací v roce 2012 v rozsahu stanoveném dle čl. I. bodu 1), 2), 3) této smlouvy.

II. etapa : provedení prací v roce 2013 v rozsahu stanoveném dle čl. I. bodu 1), 2), 3) této smlouvy.

Bližší specifikace zadání pro likvidaci biomasy:

• likvidace biomasy spočívá v jejím odvozu z lokalit s tím, že bude uložena (předána ke zpracování) 
do kompostárny, bioplynové stanice, ke zpracování v zemědělské prvovýrobě

• likvidace, resp. zpracování biomasy může být provedena i jiným způsobem, pokud tento není
v rozporu se zákonem o odpadech nebo jiným platným právním předpisem (včetně obecních
vyhlášek)

• předání biomasy bude doloženo protokoly o předání nebo jinými relevantními doklady od příjemce 
biomasy

• v případě předání do zemědělské prvovýroby nebo k lesnickému zpracování musí mít přijímající
subjekt oprávnění k této činnosti (živnostenský list, evidovaný samostatně hospodařící rolník 
apod.), Součástí dokladu musí být plný název přejímajícího subjektu a identifikační číslo, případně 
jiný obdobný údaj, na základě kterého lze výše uvedenou skutečnost ověřit

• pokud nebude předepsaným způsobem doložena likvidace biomasy, nebude proplacena úhrada 
za provedené práce

• při nakládání a odvážení biomasy z lokalit musí být dbáno, aby byl co v nejmenší míře 
poškozován půdní povrch, pokud se tak stane, je nutno tuto skutečnost bezprostředně oznámit 
zadavateli a zajistit uvedení lokality do původního stavu

• dočasné deponování hmoty na lokalitě zejména při mimořádně nepříznivých klimatických 
podmínkách, kdy by při jejím vyklízení hrozilo poškození lokality, je možné pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu zadavatele

Článek II.
Doba plnění a termíny předání díla

1. Plnění díla bude realizováno v termínech stanovených pro práce na jednotlivých plochách, které 
jsou uvedeny v předmětu této smlouvy (viz. čl. I smlouvy).

2. I, etapa díla bude dokončena a připravena k předání nejpozděii k 30. 11.2012.

3. II. etapa bude dokončena a připravena k předání nejpozděii k 30. 11.2013

4. Přesné termíny předání budou sjednány ústně zástupci smluvních stran.

5. Smlouva bude považována za splněnou po předání celého díla, prostého vad a nedodělků k rukám 
zástupce objednatele. O předání a převzetí dílčích etap díla sepíší smluvní strany vždy předávací 
protokol.

6. V případě, že zejména klimatické nebo jiné okolnosti brání v provedení prací v požadovaném 
termínu, je zpracovatel povinen o této skutečnosti bezprostředně informovat zástupce objednatele 
ve věcech technických a to prokazatelnou formou (písemně nebo e-mailem) Tato skutečnost bude 
uvedena v realizační dokumentaci a v předávacím protokolu o předání a převzetí díla.

Strana 2 (celkem 4)



Článek III.

Cena díla a způsob platby za dílo

1. Objednatel se zavazuje za provedení I. etapy prací v roce 2012 v rozsahu stanoveném dle 
bodu 1), 2), 3) čl. I této smlouvy zaplatit smluvní cenu v maximální celkové výši 387 750,-Kč 
bez DPH.

2. Objednatel se zavazuje za provedení II. etapy prací v roce 2013 v rozsahu stanoveném dle 
bodu 1), 2), 3) čl. I této smlouvy zaplatit smluvní cenu v maximální celkové výši 387 750,-Kč 
bez DPH,

3. Celková cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran v maximální výši 775.500 Kč.- 
bez DPH

4. Stanovená cena bez DPH je cena nejvýše přípustná. DPH bude účtováno podle aktuálně 
platné sazby DPH v době zdanitelného plnění. Úhrada sjednané ceny bude provedena 
jednorázově vždy po převzetí dokončené etapy díla. Realizační dokumentace musí být 
vyhotovena jednotně v rozsahu stanoveném touto smlouvou a bude odevzdána objednateli 
vždy po dokončení etapy zadaných prací společně s vyúčtováním

5. K převzetí díla je vždy nezbytné předání písemného vyúčtování. Právo fakturovat cenu díla 
vzniká zhotoviteli dnem odevzdání a převzetí díla dle čl.ll., bod 2. této smlouvy. Splátka bude 
uhrazena nejvýše do 15 dnů od doručení faktury a vyúčtování objednateli. Hrazena bude 
pouze skutečně provedená a převzatá práce uvedená v závěrečném vyúčtování.

Článek IV.
Ostatní podmínky smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v souladu s touto smlouvou, souvisejícími zákony, 
vyhláškami a normami, řádně a včas dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho 
zástupce ve sjednané kvalitě. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele. Předání 
ploch bude provedeno na místě samém za účasti zástupců zhotovitele a objednatele, popř. dalších 
přizvaných (vlastníci a nájemci pozemků, příslušné obce atd.)

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady díla zjištěné po jeho 
předání a převzetí. Tyto vady odstraní na základě písemného pokynu objednatele bez zbytečného 
odkladu, nejdéle do 30 dnů od jeho doručení, pokud nebude sjednáno jinak. Objednatel není 
povinen uhradit sjednanou cenu, pokud zhotovitel řádně neodstranil objednatelem reklamované 
vady díla v průběhu provádění a při předávání prací.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli pro účely zpracování realizační dokumentace nezbytné 
administrativní podklady včetně mapových.

4. Zhotovitel se zavazuje provést práce za základě upřesnění na místě samém (při terénním šetření) 
se zástupcem(ci) objednatele (zástupci ve věcech technických uvedení v této smlouvě), pokud 
nebude dohodnuto jinak.

Článek V.

Sankční ustanovení, odpovědnost za škody
1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 0,5 % ze smluvní ceny za každý den prodlení 

s odevzdáním díla ze strany zhotovitele a 0,5% ze smluvní ceny za každý den prodlení za uhrazení 
převzaté a vyúčtované části nebo celého díla. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada 
nezprošťuje zhotovitele povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu. 
Zadavatel si vyhrazuje právo snížit smluvní cenu až o 50% pro každou dílčí etapu nebo lokalitu v 
případě, že práce nebudou provedeny v odpovídající kvalitě nebo termínech, stanovených včl. I. 
této smlouvy. Objednatel si dále vyhrazuje právo neuhradit dílčí etapy prací, které nebyly 
realizovány z jakýkoliv objektivních i subjektivních důvodů.

Strana 3 (celkem 4)



2. Odpovědnost za případné škody na majetku a zdraví osob při realizaci díla nese v plném rozsahu 
zhotovitel.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Smluvní vztah může být ukončen:

a) Odstoupením od smlouvy podle obchodního zákoníku.

b) Písemnou dohodou stran o ukončení smluvního vztahu.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

4. Všechny změny smluvního vztahu učiněné po podpisu této smlouvy musí být provedeny písemně, 
formou dodatku k této smlouvě.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne ..^ .-..S .:....2012 V Českých Budějovicích d n e . á ? . . 2012

Za objednatele: Za zhotovitele:

Luboš Píchá
stavební a zemní práce

KrasejovkaU
......37.0.0.7. .Qe.stó. Kodojovice
lč  6 0 í£ g f$ š  ^ f c f ig 6703i,Sl062

Strana 4 (celkem 4)


